
AKT  THEMELIMI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Top Post“ sh.p.k. 

 
Në Tiranë, sot më datë 24/08/2020:  

 

Z.Artur Bibe, shtetas shqiptar, lindur ne Sarande më 27/09/1976 dhe banues në adresën Rruga Butrinti, 

Zona Kadastrale 8642, Nr. Pasurie 24/1, Sarande. Mbajtes i kartes se identitetit nr. H60927096K. 

 

Në cilësinë e “ortakut themelues“ ka rënë dakort per hartimin e këtij akt themelimi , nëpëmjet të cilit 

deklaron se me vullnet të lirë, të plotë e të sinqertë, dhe iniciativën e lirë private, mbështetur ne 

Kushtetuten e Republikës se Shqiperisë dhe Kodin Civil në fuqi, në ligjin 9901 datë 14.04.2008, “Për 

tregtarët dhe shoqeritë tregtare“, ligjin nr. 9723, datë 3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit“, 

në atë Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shoqerinë tregtare,  me përgjegjësi të kufizuar, “Top Post“ sh.p.k   

 

KREU I 

 

Neni 1 

Krijimi 

 

Shoqeria “Top Post“ sh.p.k  , është person juridik i të drejtës shqiptare, Shoqëri me Pergjegjësi te 

Kufizuar (më poshtë e quajtur “Shoqëria”).  

 

Neni 2 

Personaliteti juridik 

 

Shoqëria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në QKR, në përputhje me kushtet dhe 

procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqëria “Top Post“ sh.p.k  , është një shoqëri tregtare me pergjegjesi te kufizuar. 

 

Neni 3 

Selia  

 

Shoqëria e ka  selinë në Tirane, Njesia Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i pare, Zona Kadastrale 8360, 

Nr.Pasurie 6/44-N7. Shoqeria mund të ndryshojë selinë e saj si edhe të hapë zyra perfaqësie, degë, të 

krijojë filiale, si brenda ashtu edhe jashtë Republikës së Shqipërisë, vetëm me vendim të asamblesë së 

përgjithshme. 

 

Neni 4 

Objekti i veprimtarisë  

 

Shoqeria do te kryej aktivitet ne fushen e sherbimit postar brenda dhe jashte vendit, si dhe cdo aktivitet 

tjeter i lejuar nga legjislacioni Shqipetar. 

 

Neni 5   

Kohëzgjatja  

 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj për një periudhë kohore të pakufizuar, duke filluar nga data e 

regjistrimit në Qëndrën Kombëtare të Regjistrimit.  

 










